


Архив



История развития предприятия

Первое здание «Медтехники» - Смоленск, п.Колодня, ул.Декабристов, 
д.3



История развития предприятия

Второе здание «Медтехники» - Смоленск, ул. Бакунина, д.7



История развития предприятия

Первый склад «Медтехники» - Смоленск, ул. Соболева, д. 111 Г.



ИСТОРИЯ СОЗДАНИЯ И ДАЛЬНЕЙШЕЙ 
РЕОРГАНИЗАЦИИ 

ОАО «МЕДТЕХНИКА-СМОЛЕНСК»
• 15 июня 1955 года решением исполнительного комитета Смоленского городского Совета депутатов 

трудящихся №279 Смоленскому областному отделению Главного аптечного управления было предоставлено 
помещение под мастерскую по ремонту медицинской и рентгеновской аппаратуры в доме №3 по улице 
Декабристов.

 

• 3 августа 1955 года решением исполнительного комитета Смоленского городского Совета депутатов 
трудящихся №279 Смоленскому областному отделению Главного аптечного управления было предоставлено 
помещение для мастерской по ремонту медицинской и рентгеновской аппаратуры в доме №7 по улице 
Бакунина.

• В 1974 году Магазин «Медоборудования» и Смоленская ремонтно-монтажная мастерская «Медтехника» 
входили в состав  Смоленского областного управления «Медтехника».

• 19.09.1978 года Смоленская ремонтно-монтажная мастерская «Медтехника» переименована в Смоленское 
предприятие «Медтехника» (Приказ №76 областного управления «Медтехника»).

 

• 01.11.1988 года Смоленское предприятие «Медтехника» реорганизовано в Производственно-торговое 
объединение «Медтехника» (Решение Смолоблисполкома № 329 от 29.09.1988 года).

• 01.11.1988 года Магазин «Медоборудования» включён в состав Производственно-торгового объединения 
«Медтехника» (Приказ Облздравотдела №502 от 28.10.1988 года).

• Производственно – торговое объединение «Медтехника» зарегистрировано как Смоленское государственное 
предприятие «Медтехника» (Постановление Мэра г.Смоленска №641 от 29.09.1992 года).

• Смоленское государственное предприятие «Медтехника» зарегистрировано как Областное государственное 
унитарное предприятие «Медтехника-Смоленск» (Приказ №30 от 06.04.2004 года).

• Областное государственное унитарное предприятие «Медтехника - Смоленск» реорганизовано путем 
преобразования с 11 ноября 2010 года в Открытое акционерное общество «Медтехника – Смоленск» 
(Распоряжение Администрации Смоленской области от 19.08.2010 года №1136 р/адм).



История развития предприятия

Современное здание «Медтехники» - Смоленск, Тульский пер., д. 3.



Магазины розничной торговли товарами 
медицинского назначения для населения

Магазин на Тульском пер., д.3 Магазин на ул.Николаева, д.4



ТЕМПЫ РОСТА ОСНОВНЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ РАБОТЫ
ОАО «МЕДТЕХНИКА-СМОЛЕНСК» ЗА ПЕРИОД С 2004 по 2014 

ГОДЫ
Год Выручка от 

продажи 

товаров, 

услуг – 

всего, руб.

(без НДС)

Техническое 

обслуживание 

ремонт и 

монтаж 

медтехники,

руб.(без НДС)

Оптовая 

торговля 

изделиями 

мед. 

назначения 

руб.

Розничная 

торговля 

изделиями 

мед. 

назначения 

руб.

Перечисле
нные 

налоги, 

руб.

Фонд 

заработной 

платы, 

руб.

Численнос
ть 

работащих 

чел.

Средняя 

заработна
я плата,

рублей

Полученн
ая 

прибыль,

рублей

 

2004

 

44 213 160

 

9 622 275

 

27 124 967

 

7 465 918

  

7 340 653

 

85

 

7 197

 

 

2005

 

68 161 216

 

10 446 842

 

49 206 649

 

8 507 725

  

8 748 974

 

87

 

8 380

 

 

2006

 

78 133 755

 

14 018 825

 

54 240 279

 

9 874 651

  

10 044 252

 

89

 

9 405

 

 

2007

 

66 419 501

 

14 312 312

 

42 079 112

 

10 028 077

  

11 407 479

 

87

 

10 927

 

 

2008

 

53 443 162

 

14 838 930

 

28 011 034

 

10 593 198

  

12 693 546

 

82

 

12 900

 

 

2009

 

62 242 479

 

15 601 865

 

33 953 114

 

12 687 500

  

14 559 276

 

79

 

15 358

 

 

2010

 

74 568 260

 

17 698 542

 

33 816 474

 

20 500 351

  

18 178 930

 

81

 

18 703

 

2 218 230
 

2011

 

164 093 990

 

20 568 547

 

116 856 985

 

23 192 665

 

12 800 000

 

20 882 822

 

78

 

22 310

 

13 478 547
 

2012

 

96 436 755

 

23 389 592

 

41 995 398

 

27 109 398

 

19 900 000

 

24 846 930

 

79

 

26 210

 

2 660 432
 

2013

 

125 166 479

 

27  387 394

 

64 305 167

 

29 033 836

 

17 600 000

 

26 910 990

 

80

 

28 032

 

2 813 744
 

2014

 

119 577 423

 

33 843 104

 

53 474 307

 

27 716 758

 

11 900 000

 

21 609 724

 

71

 

25 364

 

5 097 249
2014 в % 

к 2004

 

270,5

 

351,7

 

197,1

 

371,2

  

294,4

 

83,5

 

352,4

 

2014 в % к 

2009

 

192,1

 

216,9

 

157,5

 

218,5

  

148,4

 

89,9

 

165,2

 


